LÖSUNGEN FÜR
PHOTOVOLTAIK-ANWENDUNGEN
2
Außengehäuse
gPV
Sicherungen und
Sicherungshalter
Seite 7

	 SE2DG600M2R	 +, -, PE	 JA	 2
	 Nennspannung Un 1000VDC
	 SE2DGK00M3	 +, -, PE	 NEIN	 3
	 SE2DGK00M3R	 +, -, PE	 JA	 3
	 Nennspannung Un 1500VDC
	 SE2DGK50M3	 +, -, PE	 NEIN	 3
Trennschalter der Serie GD
	 Bestell- 	 Konvent. Nennbetriebs-
	 bezeichn.	 therm.	 strom
		  Strom 	 Ie
		  in freier 	DC21B
		  Luft
		  Ith	 ≤800V	 1000V	 1200V	 1500V
		  [A]	 [A]	 [A]	 [A]	 [A]
	 Trennschalter mit schwarzem Griff
	 GD025AT2	 25	 25	 16	 ––	 ––
	 GD025AT3	 25	 25	 25	 ––	 ––
	 GD032AT3	 32	 32	 32	 ––	 ––
	 GD032AT4	 32	 32	 32	 25	 20
	 GD040AT3	 40	 40	 32	 ––	 ––
	 GD040AT4	 40	 40	 40	 32	 25
Schütze der BF-Serie zur Reihenschaltung für
Photovoltaik-Anwendungen
	 Bestell- 	 Pole	 Betriebsspannung Ue
	 bezeichnung	 in Reih	 400V	 600V	 800V	 1000V

bezeichnung
Konvent.
therm.
Strom in
freier Luft
Ith
Nenn-
betriebs-
strom Ie
DCPV1
800V 1000V 1500V
[A] [A] [A] [A]
Versionen mit Direktantrieb und Türkupplung.
Der Griff und die Wellenverlängerung müssen
separat erworben werden
GLD0100T4C3 100 100 100 100
GLD0160T4C3 160 160 160 160
GLD0200T4C3 200 200 200 200
GLD0250T4C3 250 250 250 250
GLD0315T4C3 315 315 315 315
Trennschalter der Serie GLD ❶
❶ Für größere Leistungen siehe unsere GE-Serie auf Seite 5
	 Nennspannung Un 1100VDC
	 SG2EDGK10M3R	 +, -, PE	 JA	 3

4-polige Schütze der BF-Serie für die
Photovoltaikanwendung
	 Bestell- 	 Betriebsstrom AC3
	 bezeichnung	 Ie	 Max Leistung
		  ≤440V	 ≤400V
		  ≤55°C	 ≤55°C
		  [A]	 [kW]
	 AC-SPULE
	 BF26T4A❶	 26	 13
	 BF38T4A❶	 38	 18,5
	 BF40T4A❶	 40	 18,5
	 BF50T4A❶	 50	 22
	 BF65T4A❶	 65	 30
	 BF80T4A❶	 80	 45
	 BF95T4A❶	 95	 55
	 BF115T4A❶	 115	 55
	 BF150T4A❶	 150	 75
AC/DC-SPULE.
	 BF160T4E❷	 160	 75
	 BF195T4E❷	 195	 90
	 BF230T4E❷	 230	 110
AC Über-
spannungs-
ableiter

Konvent.
therm.
Strom
Ith
Nennbetriebs-
strom
Ie
DCPV1
St.
pro
Pck.
Gew.
≤800V 1000V 1200V 1500V
[A] [A] [A] [A] [A] St. [kg]
Mit gelb/rotem Griff
GAZ025DT2 25 25 16 –– –– 1 0,450
GAZ032DT3 32 32 32 –– –– 1 1,050
GAZ040DT4 40 40 40 32 25 1 1,050
Mit schwarzem Griff
GAZ025DT2B 25 25 16 –– –– 1 0,450
GAZ032DT3B 32 32 32 –– –– 1 1,050
GAZ040DT4B 40 40 40 32 25 1 1,050
Allgemeine Eigenschaften
–	 Gehäuse aus ABS
–	 Anbaubares Zubehör:
	 •	 GAX30 für durchgehende Verbindung Kabelabschirmung

freier Luft
Ith
Nennbetriebs-
strom
Ie
DCPV1
St.
pro
Pck.
Gew.
800V 1000V 1500V
[A] [A] [A] [A] St. [kg]
Versionen mit Direktantrieb und Türkupplung.
Der Griff und die Wellenverlängerung müssen separat
erworben werden.
GLD0100T2C3 100 100 100 - 1 1,340
GLD0160T2C3 160 160 160 - 1 1,340
GLD0200T2C3 200 200 200 - 1 1,340
GLD0250T2C3 250 250 250 - 1 1,340
GLD0315T2C3 315 315 250 - 1 1,340
GLD0100T4C3 100 100 100 100 1 2,140
GLD0160T4C3 160 160 160 160 1 2,140
GLD0200T4C3 200 200 200 200 1 2,140
GLD0250T4C3 250 250 250 250 1 2,140
GLD0315T4C3 315 315 315 315 1 2,140
Bestell-
bezeichnung
Nennbetriebs-
strom
St.
pro
Pck.
Gew.
1000V 1500V
[A] [A] St. [kg]
Versionen mit Direktantrieb und Türkupplung.
Der Griff und die Wellenverlängerung müssen separat
erworben werden.
GLD0100T2C3UL 100 - 1 1,340
GLD0200T2C3UL 200 - 1 1,340
GLD0100T4C3UL 100 100 1 2,140
GLD0200T4C3UL 200 200 1 2,140
Trennschalter
IEC/EN/BS - Serie GLD
Trennschalter
UL98B - Serie GLD

– 	 Nennspannung Un: 1000VDC
– 	 Nennstrom In: 2...20A
– 	 Sicherungstyp: gPV
Zulassungen und Konformität
Erreichte Zulassungen: EAC
Übereinstimmung mit den Normen: IEC/EN/BS 60269-6
	 Bestell-	 Nennstrom		  St. 	 Gew.
	 bezeichnung	 Ie			   pro
					     Pack.
		  [A]			   St.	 [kg]
Sicherungen 10x38mm. Ausschaltvermögen 30kA (1000VDC)
	 FE01D00200	 2			   10	 0,008
	 FE01D00400	 4			   10	 0,008
	 FE01D00600	 6			   10	 0,008
	 FE01D00800	 8			   10	 0,008
	 FE01D01000	 10			   10	 0,008
	 FE01D01200	 12			   10	 0,008
	 FE01D01600	 16			   10	 0,008
	 FE01D02000	 20			   10	 0,008
Sicherungen für
Photovoltaik-Anwendungen
bis 1000VDC
FE01D...

Betriebsbedingungen
– 	 Nennspannung Un: 1500VDC
– 	 Nennstrom
	 • In: 6...20A für Ausführung 10x85mm
	 • In: 20...32A für Ausführung 14x85mm
– 	 Sicherungstyp: gPV.
Konformität
Übereinstimmung mit den Normen: IEC/EN/BS 60269-6.
	 Bestell-	 Nennstrom		  St. 	 Gew.
	 bezeichnung	 Ie			   pro
					     Pack.
		  [A]			   St.	 [kg]
	 Sicherungen 10x38mm.
	 Ausschaltvermögen 10kA (1500VDC)
	 FE04D006	 6			   10	 0,019
	 FE04D010	 10			   10	 0,019
	 FE04D015	 15			   10	 0,019
	 FE04D020	 20			   10	 0,019
	 Sicherungen 14x85mm.
	 Ausschaltvermögen 10kA (1500VDC)
	 FE05D020	 20			   5	 0,031
	 FE05D025	 25			   5	 0,031
	 FE05D032	 32			   5	 0,031
Sicherungen für
Photovoltaik-Anwendungen
bis 1500VDC
FE05D... FE04D...

Was Hilfskontakte, Zubehör und Ersatzteile betrifft, gelten die
Angaben der entsprechenden Standard-Schütze ohne den
Buchstaben D in der Bestellbezeichnung.
Richtlinien der italienischen Feuerwehr
Die Richtlinien der italienischen Feuerwehr sehen eine
Einrichtung zur Lasttrennung vor, die ferngesteuert an einer
gekennzeichneten und zugänglichen Stelle betätigt werden
kann, so dass die Sicherheit jedes Teils der Anlage innerhalb
des Brandschutzbereichs, auch des Solargenerators,
gewährleistet ist.
Andernfalls muss sich der Solargenerator außerhalb der
Brandschutzbereiche befinden oder innerhalb, aber in einer
dafür vorgesehenen feuerfesten Einhausung. Für diese
Funktion stehen eigens für die Verwendung mit Last in DC1
bis 1000VDC entwickelte Schütze zur Verfügung.
Betriebsbedingungen
Gebrauch in Kategorie DC1
Typ	 Pole in	 IBetriebsspannungUe
		  Reihe	 400V	 600V	 800V	 1000V
			   Max. Strom Ie in DC1 mit
			   L/R ≤1ms mit 4-polige in Reihe
			   [A]	 [A]	 [A]	 [A]
	 BFD6500A...	 3	 100	 75	 45	 35
	 BFD8000A...	 3	 100	 80	 65	 60
	 BFD80T4A...	 4	 115	 100	 90	 80
	 BFD80T4E...	 4	 115	 100	 90	 80
	 BFD150T4E...	 4	 165	 165	 125	 100
1 3
2 4
5
6
L1 L2 L3
T1 T2 T3
+ –
Load
1 3
2 4
5
6
L1 L2 L3
T1 T2 T3
+
–
Load
1 3
2 4
5
6
L1 L2 L3
T1 T2 T3
+
7
8
L4
T4
–
Load
1 3
2 4
5
6
L1 L2 L3
T1 T2 T3
+
7
8
L4
T4
–
Load
1 3
2 4
5

24...240VDC
1 0,326
Bestellcodes Beschreibung
Kommunikationsanbindungen
EXM1010 Isolierte USB-Schnittstelle
EXM1011 Isolierte RS232-Schnittstelle
EXM1012 Isolierte RS485-Schnittstelle
EXM1013 Isolierte Ethernet-Schnittstelle
EXM1018❶ IEC/EN 61850-Schnittstelle
Ein- und Ausgänge
EXM1001 2 opto.-isolierte dig. Eingänge, 2 Ausgsre-
lais - 5A 250VAC
Modem
EXCGSM01❷ Fernsteuerung und Überwachung via SMS
Notstromversorgung für NA-Schutzrelais PMVF...

– 	 Bemessungsisolationsspannung Ui: 440V
– 	 Bemessungsstoßspannung Uimp: 4kV
– 	 Bemessungsbetriebsspannung Ue: 230/400VAC
– 	 Bemessungsbetriebsspannung UL 1077: 480VAC
– 	 Kurzschlussschaltvermögen:
	 IEC/EN/BS 10kA - UL 7,5kA 480V.
Zulassungen und Konformität
Erreichte Zulassungen: cURus (E369585); EAC; TÜV-Rheinland.
Übereinstimmung mit den Normen: IEC/EN/BS 60898-1,
IEC/EN/BS 60947-2, UL 1077, CSA C22.2 n°235.
	 Bestell-	 Kenn-			   DIN-	 St. 	 Gew.
	 bezeichnung	 linie	 In	 Icn	 Modul	 pro
						      Pack.
			   [A]	 [kA]	 Anz.	 St.	 [kg]
	 Leitungsschutzschalter – 2P – Charakteristik C
	 P1MB2PC16	 C	 16	 10	 2	 6	 0,230
	 P1MB2PC20	 C	 20	 10	 2	 6	 0,230
	 P1MB2PC25	 C	 25	 10	 2	 6	 0,230
	 P1MB2PC32	 C	 32	 10	 2	 6	 0,230
	 P1MB2PC40	 C	 40	 10	 2	 6	 0,230
	 Leitungsschutzschalter – 4P – Charakteristik C
	 P1MB4PC20	 C	 20	 10	 4	 3	 0,460
	 P1MB4PC25	 C	 25	 10	 4	 3	 0,460
	 P1MB4PC32	 C	 32	 10	 4	 3	 0,460
	 P1MB4PC40	 C	 40	 10	 4	 3	 0,460
	 P1MB4PC50	 C	 50	 10	 4	 3	 0,460
	 P1MB4PC63	 C	 63	 10	 4	 3	 0,460
Leitungsschutzschalter
 1...63A
2P, 4P - 10kA
(IEC/EN/BS)

– 	 Betriebsfrequenz: 50/60Hz
– 	 Bemessungsbetriebsspannung Ue: 230VAC
– 	 Bemessungsdifferenzstrom IΔn: 30mA; 300mA
– 	 Bemessungskurzschlussschaltvermögen Icn: 10kA
Zulassungen und Konformität
Erreichte Zulassungen: TÜV Rheinland, EAC.
Übereinstimmung mit den Normen: IEC/EN/BS 61009-1,
IEC/EN/BS 61009-2-1.
FI-Schutzschalter
1P+N - 10kA
	 Bestell	 Kenn-				   DIN-	 St. 	 Gew.
	 bezeichnung	 linie	 In	 Icn	 IΔn   Modul	 pro
						                Pack.
			   [A]	 [kA]	[mA]	 Anz.	 St.	 [kg]
	 FI/LS-Schalter – 1P+N – Typ AC
	 P1RE1NC06AC030	 C	 6	 10	 30	 2	 1	 0,205
	 P1RE1NC06AC300	 C	 6	 10	 300	 2	 1	 0,205
	 P1RE1NC10AC030	 C	 10	 10	 30	 2	 1	 0,205
	 P1RE1NC10AC300	 C	 10	 10	 300	 2	 1	 0,205
	 P1RE1NC16AC030	 C	 16	 10	 30	 2	 1	 0,205
	 P1RE1NC16AC300	 C	 16	 10	 300	 2	 1	 0,205
	 P1RE1NC20AC030	 C	 20	 10	 30	 2	 1	 0,205
	 P1RE1NC20AC300	 C	 20	 10	 300	 2	 1	 0,205
	 P1RE1NC25AC030	 C	 25	 10	 30	 2	 1	 0,205
	 P1RE1NC25AC300	 C	 25	 10	 300	 2	 1	 0,205
	 P1RE1NC32AC030	 C	 32	 10	 30	 2	 1	 0,205
	 P1RE1NC32AC300	 C	 32	 10	 300	 2	 1	 0,205
	 P1RE1NC40AC030	 C	 40	 10	 30	 2	 1	 0,205
	 P1RE1NC40AC300	 C	 40	 10	 300	 2	 1	 0,205
Energiezähler
15
	 Modell	 DMED100T1	 DMED110T1	 DMED111	 DMED112	 DMED115T1	 DMED120T1	 DMED121	 DMED122
	 Max. Strom	 40A	 40A	 40A	 40A	 40A	 63A	 63A	 63A